20 Immo secundò quoque cessare debet nec suffragari dēt legitimatio: quoniã procurator huius Illust. Do. qualitatē matris suæ tacuit, quæ potuit esse vilis, nec sola cōcubina, vnde simplex & generalis expressio de soluto & soluta, cetera tacēdo, quæ reddidissent Comitē Palatinū difficiorem, debet legitimatioem vitare, ut de clarant Innoc. & Abbas in c. veniēs. de præscr. Cur. conf. 17. col. fin. Gozad. conf. 6. numero 6. Et pulcrè Butri. in c. per venerabilem. col. 15. vers. nunc venio ad secundum. qui fil. sint legi.

21 Immo dicēs, q̄ impetrās debet exprimere qualitatem legitimandi, nū naturalis sit, spurius, vel incestuosus, quia difficilium dispensatur cum in incestuosus, vel spurio, quàm cum naturali tantū, sequitur Rui. conf. 88. num. 8. vol. 3. Roland. à Valle conf. 89. nu. 74. vol. primo, subiungens post Abbatem in c. cum dilectā. Glossa secundum da. de rescrip. Immo quòd generalis expressio est propriè ipsa obreptio: non enim generaliter & confusè, sed in specie, & explicitè fieri debet expressio, aliàs impetratio redditur subrepticia vel incerta & obscura. Oldra. consilio 81. quòd processus. Bald. consilio 359. proponitur quòd, volumine primo, Roman. consilio 272. & plenius consilio 326. in fin. ubi dicit, quòd ut impetratio saluetur à surreptione, nō sufficit exprimi generaliter id factum, quod si tacetur, reddit rescriptum surrepticium, nisi etiam exprimat modus, per quem id factum extitit consumatum, adducit Glossam. in c. dilectus filius Abbas. de rescrip. quam sequitur In nocent. ibi. subditque rationē Roman. Immo quia ex ea generalitate, quæ parit obscuritatem, prout dicit Glo. in l. quoties. ff. de ver. oblig. & in l. ita fidei. ff. de iur. ff. l. in tradendis. ff. commu. præd. l. prætor edixit. §. quod autem. ff. de iniur. Craue. consilio 162. numero secundo, facile potest princeps circumueniri. l. in fin. C. de

dot. promiss. & Romanum latius comprobatur Oratius Mandos. Romanus in addi. suis post illum, plures adducens in verbo modus. quibus addo Ancharanum conf. 16. viso proc. col. fin. Soc. conf. 273. ad finem, vol. 2. conf. 59. col. 3. conf. 65. col. 3. vol. 3. Craue. conf. 68. nu. 3. & conf. 79. nu. 11.

22 Immo tertio (quod est fortius) narrauit tantum procurator dictæ filia, quòd pater dedit licentiam quòd cum se legitimari faciendū, tacuit tamen, q̄ volebat eam monachari loco prædicto, si volebat ei succedere, aliàs quòd ei scuros tantum centum relinquebat, & quòd illa nollebat fieri monialis dicti monasterii, & nihilo minus volebat hereditatem patris obtinere.

24 Immo vnde dicta legitimatio dicitur fuisse surrepticia, & vitari debet. Abbas & Fel. in c. super literis. de rescrip. Gozad. conf. 25. num. 6. quælibet enim surreptio reddit literas gratiosas vitiosas. c. si super gratia. de offi. deleg. in 6. c. ad audientiam. & ibi not. Abb. de rescrip. Bero. cōf. 25. nu. 72. vol. 1. Immo requiritur enim quòd omnis qualitas facti exprimat, ut effugiaturreptio. clem. 1. de præb. clem. 2. de offi. ordi. & nihil dēt taceri quod potuisset concedentē in contrarium mouere, secundum Oldra. cōf. 22. Immo verò concessio vitatur, si tacetur illud, quo expresso concesserit adhuc concessisset, sed nō ita de facili. c. postulasti. ibi. de leui nō scribitur, de rescrip. Immo quem tex. multum cōmendat Abb. in vltimo notabili eūq; semper dicit esse menti tenendū, q̄ surreptio vitari literas, nedum quando causa fuit finalis & inductiua, sed et si fuit impulsua, ita quòd princeps aliàs concessisset cessante surreptione, sed non ita de leui, sequitur latius Natta loquens in terminis legitimatiois conf. 368. nu. 4.

27 Immo quartò, respectu legitimatiois Comitē Imperialis particulariter obstat videtur, q̄ facta fuit in terris subiectis respectu domini directi Ecclesiæ, quibus in locis tales Comites Imperiales legitimare non possunt, velut in locis nō subiectis Imperatori, ut voluit Bar. in l. qua in prouincia. S. diuus. ff. de ritu nup. Bal. post Butrig. in l. 1. C. de iure aure. anul. Signor. cōf. 223. tertio dubio. Anch. conf. 321. Fulg. conf. 23. col. 3. Immo ubi dicit hanc esse cōmū. Soc. cōf. 47. nu. 31. vol. 3. Alex. conf. 67. col. pen. & fin. vol. 1. cōf. 11. col. 2. vol. 7. quibus in locis & cōmunem testatur, & ab ea non esse recedendum in iudicando. Dec. conf. 150. col. 2. conf. 155. col. 1. conf. 557. col. pen. Iaf. conf. 70. col. 2. vol. 3. & plures alios cumulat Roland. à Valle consilio 88. numero 25. volumine primo, Idemq; ponit Alciat. respon. 25. loquens de legitimatioe facta Ferrarię per Comitē de Campenogii. Immo Quinimò Castrenf. conf. 343. col. 2. vol. 2. hoc ampliatur, etiam si pluries contrarium fuisset seruatum: quia non fuisset introducta cōsuetudo valida in præiudiciū iurisdictionis & superioritatis Ecclesiæ Romanæ, cui subest

- ciuitas, in qua sit facta legitimatio per Comitem Cesarum cum Summi Pontifices non presumantur in dubio notitiam habuisse de talibus actibus particularium personarum, sicut nec de statutis specialium locorum, & hanc opi. latius etiam confirmat idem Castr. conf. 468. col. 4. & 5. vol. 2. Vbi deducit textum in c. per venerabilem, qui fil. sint leg. quem plenius ibidem ponderat Abbas notab. 1. & nu. 2. 3. sed breuitatis causa ad vtrunque me remitto. Idem quoque dicendum videtur respectu legitimat[i]onis Comitis Apostolici, vt tradit Alciat. re-
 31 spon. 201. nu. 22. † vbi tenet, Papam in bonis existentibus Ferrariæ, cū sint sub dominio Excellentiff. Ducis, non posse disponere de plenitudine potestatis: quia illam non habet, sed transtulit in Ducem, reseruatō sibi certo censu. Ideo tenet legitimat[i]onem illius non valere factam Ferrariæ, & illi decisioni conformis est alia
 32 Curtii Sen. conf. 73. quinto dub. † vbi concludit, Comes palatinus creatus ab Imperatore non potest legitimare in Ducatu Mediolanensi, quāuis infeudato ab Imperatore, sine consensu Ducis Mediolani, cum in illo sit Princeps perpetuus, & in eum sit translata omnis potestas Imperialis, sequitur Ias. conf. 70. col. 3. vol. 3. Paris. conf. 2. col. 2. vol. 2. Rol. à Val. conf. 88. nu. 27. vol. 1. Soc. Iun. cōf. 100. nu. 21. vol. 1. cōf. 126. nu. 22. vol. 3. Ceph. conf. 23. nu. 78. quorū decisio pariter obstat videtur huic Illustri Dominae, quæ legitimata fuit sine cōsensu superioris Ciuitatis lanue, sine quo non potuit se subiacere iurisdictioni Comitis eam legitimantis.
 33 † Quinto non omittitur, quod in priuilegio Comitis Imperialis sibi data fuit auctoritas legitimandi quoscunque, Illustrium tamen filii duntaxat exceptis, igitur non potuit ille Comes legitimare prefatam D. Blancam filiam parentis Illustris. si quidem tota potestas legitimandi pendet ex tenore priuilegii. c. porro. de priuileg. plenè Doctores in c. per venerabilem qui fil. sint legi. in l. Gallus. §. & quid si tantum. ff. de lib. & post. Castr. confil. 161. in presentia causa, conf. 227. super primo dubio. Alex. conf. 67. vol. 1. Soci. conf. 212. col. 2. vol. 2. conf. 83. col. 1. vol. 3. Paris. cōf. 14. nu. 36. vol. 2. & Paul. Lancellot. Perusin. conf. 176. nu. 16. primo Tomo diuersorū vltimarum voluntatum.
 34 † Sexto, respectu legitimat[i]onis Comitis Apostolici considerandum est, quod in priuilegio sibi concessa fuit potestas legitimandi, sine tamen præiudicio venientium ab intestato, de cuius clausulæ interpretatione varia dicunt Doctores enumerati per Soc. conf. 41. vol. 3. sed quancunque interpretationem teneamus, negari non potest quin adesseret præiudicium Illustris D. Francisci Marii nepotis ex fratre D. Testatoris, ergo legitimatio non videtur prodesse posse Illustri D. Blacæ ex defectu potestatis legitimandi tali casu denegata.
 35 † Septimo, si niti velit ex legitimat[i]one po-

steriore sibi concessa per superiorem loci, videtur adhuc sibi parum prodesse posse: quia voluit ipse princeps eam legitimare quod ad bona feudalia, & fideicommissa subiecta, ibi feudilibus bonis, & fideicommissis suppositis semper exceptis ac reseruatis. quod non alia sanè
 36 ratione constituit, vt arbitror, nisi † quia ratio noluit præiudicare, iusque sibi questum ex testamento auferre, quod sine causa facere non potest, vt ponit Bar. in proce. sform. Doctores vbi Ias. in l. si testamentum. C. de test. Abb. Fel. Dec. & oēs. in c. quæ in ecclesiariū. de const. & infinitos congerit Anto. Gabriel. Romanus in suis cōclusionibus lib. 3. de iure questio non tollendo. col. 2. At in casu quo Illustr. D. Blacæ monialis esse nolle, nec in illo monasterio proficere, testator substituit ei moniales dicti monasterii, quæ substitutio licet vulgaris sit, l. i. ff. de vulgar. & pup. & inst. eo. in prin. tamē in ea militat eadem ratio præiudicii tertii, iurisq; sibi
 37 questiti. immo verò maior † cū substitutus vulgaris iure directo veniat & à se ipso capiat, non autem de manu alterius, prout in fideicommissario contingit. l. quia poterat. ff. ad treb. S. re-
 38 stituta. inst. de fideic. hæred. † merito fieri deest extensio ex dicta ratione vnica, iuxta not. per Gl. Castr. Alex. & Ias. in l. quamuis. C. de fidei. com. Ias. in auth. quas actiones. nu. 22. C. de fidei. crosan. eccle. & in l. si constante, vbi Ripa pariter, Crot. & Soc. Iun. ff. sol. mar. cum similibus.
 Tertio principaliter, posito quod hæc Illustris D. Blanca capax esset, nec dictis legitimat[i]onibus indigeret, adhuc tamē non videbatur posse inuenire fundamentum ex institutione de se facta, si nolle conditionem monachationis annexam seruare, & implere, sed ab hereditate patris excludenda videbatur, & illam debere
 39 re monialibus prædictis applicari † per doctrinam Baldi in auth. cui relicta. C. de indi. vid. toll. vbi dicit, qd si legatarius alicui virginis sub conditione, si monasteriū intrauerit, seruanda est conditio nihil habere illicitum, supradicta habentes frustrari non debent. S. quæ verò. in auth. de nupt. planè, subdit Baldus, supradicta conditio nihil habere illicitum, igitur est seruanda
 40 da. † Quod si conditio illa, si Titio nupserit, seruari debet, vt legato sit locus. l. Titio ceterum. S. i. ff. de cond. & demon. l. r. & 2. C. de insti. & sub. multo magis seruari dēt conditio. Si Deo se desponsauerit ingrediendo monasterium, &
 41 cum Baldo resident etiā Corn. & Ias. † & prior eis Castr. in dicta auth. cui relicta. reprobat decisionem Bar. cōf. 184. D. Nutta. qui voluit, talem conditionem remitti, legatumque debere: quoniam vita cōtemplatiua maioris est perfectionis quam matrimonialis & excellentior est quàm actiua. S. i. vbi glossa in ver. cessione. in auth. de monach. Archid. in c. scripturis. 8. q. 1. & Sen. Pe demon. decif. 127. nu. 2. & ideo dicit idē Castr. in l. Titio centū. S. i. ff. de cond. & demonst. se mirari de illa decisione Bartoli,
 &

& credit quod malè consuluerit, sequitur Soc. in l. mulier. & Titio. n. 12. eo. tit. Alex. in apostill. ad Bart. in l. 1. C. de insti. & substi. Dec. in c. in presentia. nu. 58. de proba. & Emanuel Costa in repe. l. cum tale. §. si arbitratu. 3. limi. ff. de cond. & demon.
 42 † Quarto fortius accedit, quod institutio facta de ill. D. Blanca sub illa conditione monachationis, in eius defectum translata fuit in dictas moniales, & sic in causam piam & fauorabilem: quia si noluerit esse monialis, instituta fuerunt & substituta dictæ moniales, quò stante non reicitur illa conditio sed seruanda videtur, per doctrinam Guilielmi de Cuneo, per illum textum, quam refert & dicit esse menti tenendam Castr. in l. Titio usufructus. §. seruati. ff. de cond. & demon. prout & Ias. in l. 1. ad fi. C. de indic. uid. toll. summat enim Castr. illum textum in hunc modum, quod conditio viduitatis non reicitur, si in defectum eius legatum fuit in causam piam, & fauorabilem translata, quod innuit casus ibi propositus de usufructu serui legato mulieri quod ad esset vidua, si verò nupserit, seruus ille liber esse iussus est, nam si mulier nupserit, & sic conditio viduitatis non seruauerit, liber erit, inquit textus: quia prior est legato libertas. Vnde non reicitur eo casu conditio viduitatis adiecta legato: quia in eius defectum legatum translatum fuit in causam piam & fauorabilem, qualis est libertas seruati.
 43 uo ascripta † Hinc enim determinat Guil. de Cuneo, quod si legatum factum fuerit etiam Virgini, si non nupserit, & si nupserit legatum translatum est in ecclesiam vel hospitale si contingat tam nubere, non habebit illa legatum, sed ecclesia vel hospitale. Sic enim dici debet in hac conditione adiecta illustr. Dominae Blancæ Virgini, si monialis fiet, & sic si non nupserit, vt ea nolente monachari, non habeat illa bona relicta sed ecclesia monialium, in
 44 quas translata sunt. † Et licet Bar. ibidem dubitauerit de prædicta decisione Guilielmi de Cuneo, dicens quod an sit vera ad presens non firmat, attamen Imola bene firmat & dicit hoc esse tenendum, per ea quæ ipsemet Bart. posuit in l. proximè. S. si. ff. de his quæ in testa. dele. vbi æquiparat fauorem piæ causæ fauori libertatis. Igitur argumentum Guilielmi de libertate ad piam causam bene procedit.
 Quinto considerandum est, quod illustr. D. Testator & Genitor fecit diuersa relicta dictæ D. Blancæ, nam eam instituit hæredem vniuersalem, si fieri monialis in dicto monasterio, si verò noluerit ibidem monachari, eam instituit in scutiis 25. tantum, & sic in vtrunque casum
 45 prouidit ei. † Quo stante relicto primum sibi factum sub conditione, si fieret monialis, quod est simile relicto facto sub conditione negativa, si non nupserit, ita demum debetur, si fuerit adimpleta ipsa conditio, si verò ea non fuerit adimpleta: quia velit nubere non autem ato-

nachari, ei non debetur primum relicto, sed secundum. sicque non tota hæreditas sibi debetur, sed tantum scutiis 25. relictus est notabilis in l. Titie. ff. de cond. & demon. per quem sic declarat Bero. conf. 5. nu. 6. vol. 2. licet de monachatione non loquatur. Et hæc sunt quæ discurrendo casum presentem, valde periculose reddere videntur intentionem D. Blancæ.
 46 † Quibus tamen non obstantibus arbitror & veriorē & æquiorē, magisque iuridicā esse conclusionem pro ipsa Illustri D. Blanca, nam genitor suus eam naturalem appellauit, & hæredem instituit, nec ille legitimam prolem habebat, igitur talis institutio valuit, & in vniuersum potest illa succedere sine ullo legitimat[i]onis fomento, casus est clarus in auth. licet C. de natur. lib. & ibi notat in specie Cardinal. Alban. in lucubrationibus suis ad Bartolum, dicens ex illo textu colligendum esse, patrem posse ex testamento suam hæreditatem relinquere filio naturali, quod ex aliis confirmat, & præter eum est textus in §. ne igitur. & ibi Bar. & Ang. in aut. quib. mod. natur. eff. sui, ponit Paris. conf. 1. nu. 29. vol. 2. & Ioannes Paulus Lancello. conf. 186. nume. 5. 1. volum. 1. vltimam voluntatum.
 47 † Secundo confirmatur, nam cum hæc ill. Domina esset filia viri valde nobilis, qualis erat illustr. D. Guronus, debuit & ali & dotari per eum, posito quod illa haberet aliquam honestam artem, vnde se sustentare posset, cum si ne dedecore non posset eam exercere. ita voluit Bald. Nouellus in tract. dotis 6. parte priuile. 16. col. 2. & in l. 1. m. 141. ff. sol. ma. sequitur Ro
 48 land. à Valle conf. 14. nu. 5. 1. vol. 3. † immo specialiter in dote constitutum est, quod si filia non possit congruè & secundum qualitatem personæ suæ nubere, quin det vniuersa bona in dote licet fideicommissa subiecta, vtique id facere possit, vt dicunt Bald. & Castr. in auth. res quæ col. 2. sub nu. 5. & Ias. post eos sub nu. 32. C. commu. de lega. quod optime conuenit huic Illustri D. tam nobili, quæ nubendo virum nobilem suæque nobilitati parem non inueniret, nisi tota substantia patris in dotem conuersa.
 49 † Tertio tanto magis hæc conclusio procedit, stante legitimat[i]one huius Ill. Dominae sapientius obtrita ad finem vt ex pleniore se tueri possit, quod sibi de iure cōceditur, vt declarat Castr. conf. 227. viso testamento. circa fin. Dec. in c. bonæ. col. 1. nu. 14. de appell. & Bero. conf. 172. nu. 24. vol. 2. idemque Bal. ante eos conf. 131. Titulus principis. in fine vol. 3. Dec. conf. 55. nu. 6. conf. 338. nu. 8. & conf. 394. nu. 3. Iacob. Emilian. conf. 130. ad finem, nam legitimat[i]a fuit vltimo loco ad successionem parentum & bonorum paternorum tam ex testamento quam ab intestato vel contra testamentum quo stante succedere debet Illustr. Genitori suo nedū ex testamento, in quo fuit heres vniuersalis instituta † sed ab intestato, casu quo nul
 lum